
 

 

日薬情発第 153 号 

令和 3 年 11 月 15 日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

 

日本薬剤師会 

                         会 長  山本 信夫 

 

東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会からの 

協力金の支給について（報告） 

 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会へのご協力いただき誠

にありがとうございました。 

さて、10 月 19 日に東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会より、

各会場等で活動する医療スタッフを推薦した団体等として、本会に対し、協力金の支

給の連絡がありましたのでご報告申し上げます。協力金の金額は、一人当たりの活動

日数一日につき、金 15,000 円です。 

本会において検討の結果、協力金は活動された薬剤師の方に組織委員会から直接支

給していただくことといたしました。 

今後、活動された薬剤師の方には、東京オリンピック・パラリンピック競技大会組

織委員会より振り込み先の確認等のご連絡がありますので、貴会におかれましてもご

承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。 


